Hoc est translatum a quodam alio translato sumpto cujus tenor talis est. Pateat universis: quod cum contestio fuisset agitata diutius inter Arnaldum de Saga, ex una parte, et Petrum de Begera, ex altera, et super villam de Begera et super aliis bonis et possessionibus que fuerunt quondam Domina Sibilie de Begera matris dicti A. de Saga et avia dicti P. de Begera, et super castro de Arseguel et super ea que P. de Begera dicebat se non habuisse partem suam sufficientem de possessionibus que fuerunt condam A. de Saga, patris dicti Arnaldi de Saga et avii dicti P. De Bagera et super multis aliis questionibus et demandi quas ad invicem faciebant tam de rebus mobilibus quam immobilibus. Tandem pro bono pactis et concordia totum factum suam super omnibus dictis controversiis at aliis quas ad invicem habebant vel habere poterant usque in hodiernum diem misserancet possuerunt in manum et potestate et voluntate nobilium virorum Berengarii de Portella et Mironi de Luciano et Guillelmi de Pegaria et iuraverunt uterque ipsorum amborum quod quidquid ipsi tres super universis et singulis dicerent et facerent ipsi tarum et firmum perpetuo haberent et in contrarium non venirent et eciam quod super dictis eorum et ordinationibus facerent sibi ad invicem cartis compositionis et definitionis absque omni inganio et illud instrumentumjurarent atque firmarent et hoc totum promisserant Arnaldus de Saga predictus et Petrus de Begera sibi ad invicem servaturos et nunquam contraventuros suv pena D. aureorum quod penti alter promissit alteri dare; ita quod ille qui veniret contra ordinationem et arbitrium illorum triorum arbitrorum ipsam penam D. aureorum integrum alteri solvat; et quod ordinationes illorum trium observare vellet, et ut nichilominus pena soluta dictam

ordinacionem illorum trium valeret et uterque illorum dictorum scilicet Arnaldus de Saga et Petrus de Begera iuravit quod ordinacionem illorum trium et positionem ab eis factam observarent sine contradictione, dolo et absque alio scilicet contractu. Quiquidem Berengarius de Portella et Miro de Luciano et Guillelmus de Begera arbitrando dixerunt et ordinaverunt inter dictos Arnaldum de Saga et Petrum de Begera quod hanc mediam partem (...) et legitima sua, et per totam ipsam partem quam Domina Sibilia de Begera mater dicti Arnaldi de Saga et avia dicti Petri de Begera debet Arnaldo de Saga et illi instrumentum possessionis et solutionis (...) Valle Lubricani et cum eo quod dictum castrum (...) pertinere debentibus (...) in parrochia Sancta Maria de Vilosil et in parrochia Sancta Maria de Labadenils et (...) in parrochia Sancti Andrea de (...) et portum de Pratello et Pinatelleram. Et hoc (...) habeat dictus Arnaldus de Saga et successores sui omni tempore cum mansis et honoribus et tenedonibus et cum pratis et pasturis (...) atque ganatibus et cum montibus et taschis et silvis et cum omnibus terminis ibi degentibus et degere debentibus et cum ter(...) et usaticis et cum expletis, redditibus et exitibus et cum omnibus ad dictum castrum de Blancafort seu ad predictum pertinentibus vel pertinere debentibus qua dici vel excogitari possunt aliquo modo. Et quod dictus P. de Begera tradit vel tradi faciat dictum castrum de Blancafort dicto A. de Saga cum suis terminis supradictis et omnibus supradictis absolutum et quitum ab obligacione dicta Geralda matris sua et qualibet obligacione debitorum contractorum a dicto P. de Begera vel a patre vel a matre ipsius Petri de Begera. Et quod dictus P. de Begera difiniat et solvat et per se et per omnes successores suos dictum castrum de Blancafort cum omnibus supradictis universis et singulis dicto A. de Saga et successoribus suis omni tempore et sint firma stabilimenta et laudamenta et definitiones hominum qua vel quas ibi sunt facta vel factas pro Domina Geralda et pro P. de Begera et patre suo cum instrumentis et sine instrumentis usque in hodiernum diem dictus vero A. de Saga et successores sui fidelitatem faciant et homagio pro jam dicto castro et pro hiis predictis dicto P. de Begera et successoribus suis. Et dictus A. de Saga et successores sui teneant in perpetuum dictum castrum de Blancafort cum suis terminis et pertinentiis et omnibus supradictis et singulis in feudum pro jam dicto P. de Begera et successoribus suis. Et dictus A. de Saga et successoribus suis donent potestatem irati et paccati de dicto castro eidem P. de Begera et successoribus suis ad consuetudinem

Barchinona dictus Petrus de Begera et successores sui possint se valere de dicto castro et suis pertinentiis et de hominibus dicti feudi contra cunctos homines et idem P. de Begera et successores sui defendant semper dictum castrum de Blancafort cum omnibus pertinentiis, tenedonibus et homines et feminas et res illorum contra cunctos homines secundum suum posse quandiu A. de Saga vel successores sui non faciant inde queixam seu dum A. de Saga vel successores sui faciant de ipso castro guerram P. de Begera vel successores sui non teneatur illud defendere ratione istius compositionis nisi P. de Begera decesserit in ipsa guerra in vita vero dicti A. de Saga non teneatur de dicto servitio facere aliquo servitium post obitum vero dictus A. et successores sui teneant illud feudum pro jam dicto P. de Begera et successoribus suis supra formam et consuetudinem Barchinona. Et si dominus Petrus velit habere servitium de feudis de Begera successores ipsius A. de Saga faciant adjutoria id illud servitium dicto P. de Begera et successoribus suis sicut quod tenuerint de feudis predictis. Et item dixerunt dicti Berengarius de Portella et Miro de Luciano et Guillelmus de Pegera, quod dictus A. de Saga et successores sui habeant omni tempore pro hereditate et legitima et predictam partem quam dicta mater sua Domina Sibilia de Begera dimissit eidem A. de Saga Marolam cum mansis suis et pertinentiis et tenedonibus et cum honoribus et possessionibus et cum hominibus et feminis et cunctis universis et singulis ad dictam Marolam pertinentibus sine omni dampnatione et subgectione quam ibi P. de Begera vel successores sui non habeant tenere unde exeant inde maluta dicto P. de Begera ... »